
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 20 

del 02/02/2024 

OGGETTO: L. R. n°18/2016 REIS - Reddito di Inclusione Sociale 

2022 - PARTE PRIMA. Liquidazione mese di 

GENNAIO 2024 al beneficiario di cui al codice 

identificativo n° 56 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  febbraio il giorno due nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Piano delle performance relativo all’esercizio 2023/2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 34 del 30/05/2023; 

VISTO  il P.I.A.O. relativo al triennio 2023/25 approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 37 del 30/05/2023; 

VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 

delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTA la Legge Regionale n.18 del 2 agosto 2016, recante “Reddito di Inclusione Sociale 
(REIS). Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – Agiudu Torrau”, con la 
quale la Regione Autonoma della Sardegna ha istituito il REIS quale misura specifica di 
contrasto all’esclusione sociale e alla povertà;  
CONSIDERATO che, con la misura regionale REIS (Reddito d’inclusione sociale), la 
Regione Sardegna intende assicurare il coordinamento con gli altri interventi previsti 
da norme nazionali ed europee, volti a contrastare la povertà e l’esclusione sociale, 
come previsto dall’art.6 della L.R. 18/2016; VISTE le Linee Guida adottate dalla R.A.S. 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/26 del 22.06.2021, c.d. “Linee Guida 
per il triennio 2021-2023 concernenti le modalità di attuazione del "Reddito di 
inclusione sociale” di cui alla L.R. n. 18/2016 e Misure per interventi di contrasto alla 
pandemia Covid-19. Approvazione preliminare”;  
VISTA la Deliberazione n. 34/25 dell'11.08.2021 con la quale la Giunta regionale ha 
approvato in via definitiva le Linee Guida per il triennio 2021-2023 concernenti le 
modalità di attuazione del Reddito di inclusione sociale di cui alla L.R. n. 18/2016 e 
Misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19;  
DATO ATTO che le suddette Linee guida dispongono che i Comuni provvedano alla 
gestione di tutte le procedure amministrative relative alla Misura regionale REIS 
(reddito di Inclusione Sociale) per quanto attiene all’individuazione dei beneficiari e 
all’erogazione dei sussidi;  
DATO ATTO che la Direzione Generale delle Politiche Sociali, con Determinazione 
n.777 Prot. n. 15146 del 31.12.2020, ha provveduto ad impegnare la somma 
complessiva di €. 26.000.000,00 in favore dei Comuni della Sardegna per l'attuazione 
del REIS 2021, che per il Comune di Siapiccia risultano pari a €. 37.169,66;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la Direzione Generale delle Politiche Sociali, con Determinazione n. 
29 Prot. n. 210 del 14.01.2021, ha provveduto a liquidare in favore dei Comuni della 
Sardegna le risorse per l'attuazione del REIS 2021, disponendo un trasferimento in 
favore del Comune di Siapiccia di €. 37.169,66;  
PRESO ATTO che la somma di €. 37.169,66 è stata incassata sul capitolo di entrata 
2078/2/1 del Bilancio di Previsione 2021/2023;  
VISTO che con determinazione n°197 del 07/11/2022 era stato pubblicato l’Avviso 
per la determinazione dei beneficiari;  
RICHIAMATA la propria determinazione n° 257 del 30.12.2022 con la quale è stata 
impegnata la somma di € 14.084,05 al Capitolo 4120/5/1 del Bilancio di Previsione 
2023-2025;  
VISTA la determinazione n°74 del 11/04/2023 con cui è stata approvata la 
graduatoria dei beneficiari, fra cui il beneficiario in oggetto per il quale a partire dal 
mese di agosto è iniziato un progetto personalizzato di inclusione;  
RITENUTO di poter provvedere a liquidare pertanto la mensilità di GENNAIO 2024 a 
favore del beneficiario di cui all’oggetto, come da progetto personalizzato;  
TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 405,00 per il progetto di inclusione attiva 
“Reis parte prima 2022” al beneficiario n°56 di cui all’allegato A che non si pubblica 
per motivi di Privacy per il mese di GENNAIO 2024;  
DI FAR FRONTE alla spesa di € 405,00, con l’impegno di spesa n. 454/2022 registrato 
sul Cap.4120/5/1, codice del nuovo bilancio armonizzato 01.02.1, conto Residui passivi 
2023 del Bilancio di Previsione 2024/2026 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  
 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

L’Istruttore  

Ass. Soc. Giorgia Piga  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dottor Andrea Scanu 

 
 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/02/2024               al 20/02/2024                n° pubblicazione . 
 
 
Siapiccia, lì 05/02/2024 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla 

pubblicazione 
 
 
 

 
 
 
                            
 
Note ad uso interno propedeutiche 
all’archiviazione 

 La presente determinazione ha dato 
luogo all’emissione del mandato di 
pagamento / reversale di incasso 
nn._________________ del 
_____________ viene restituita 
all’ufficio che l’ha istruita e pertanto 
può essere destinata all’archiviazione 
a cura del medesimo. 

 
Sigla funzionario contabile 
_____________________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
o in alternativa 
 

 La presente determinazione viene 
restituita all’ufficio che l’ha istruita e 
pertanto può essere destinata 
all’archiviazione a cura del medesimo. 

 
 


